平成 29年１月４日

【ご招待】最新トピックセミナー「金融商品取引法開示規制違反に係る課徴金勧告事例等について」

開催のご案内

（主催）一般財団法人会計教育研修機構

（後援）株式会社名古屋証券取引所

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、弊法人は、平成 21年 7月に日本公認会計士協会が中心となり、経済界、学界、関係各界の協力を

得て、広く会計及び監査に関心を有する方々に対する会計教育研修を実施するために設立された財団です。

このたび、平成 29 年 1 月に、金融庁証券取引等監視委員会の谷口義幸開示検査課長を講師にお迎えし、

「金融商品取引法開示規制違反に係る課徴金勧告事例等について」をテーマにセミナーを開催いたします。

本セミナーでは、証券取引等監視委員会の活動状況や開示検査の取組み等に加え、証券取引等監視委員会

による開示検査において認識された不適正な会計処理等の傾向及びその概要を取りまとめた「金融商品取引

法における課徴金事例集～開示規制違反編～」について解説を行い、また、金融商品取引法に基づく情報開

示が適正に行われるために不可欠となる取組みについても考察するものです。

つきましては、1企業につき 1名様を無料でご招待させていただきますので、ぜひご参加くださいますよ

うお願いいたします。

敬 具

1. 開催日程（予定）

・名古屋会場 平成 29年 1月 18日（水）13：00～15：00

           「日本公認会計士協会東海会」（定員 80名）

（住所）愛知県名古屋市中村区名駅 4-4-10

名古屋クロスコートタワー11階（TEL）052-533-1112

・東 京会場 平成 29年 1月 16日（月）15：00～17：00

           「海運クラブ」（定員 200名）

（住所）東京都千代田区平河町 2-6-4 海運ビル（TEL）03-3264-1825

・大 阪会場 平成 29年 1月 19日（木）10：00～12：00

           「大阪国際交流センター」（定員 80名）

（住所）大阪府大阪市天王寺区上本町 8-2-6（TEL）06-6773-8182

・福 岡会場 平成 29年 1月 16日（月）15：00～17：00（※東京会場のセミナーをライブ配信）

           「天神クリスタルビル」（定員 40名）

（住所）福岡県福岡市中央区天神 4-6-7（TEL）092-733-1310

    ・札 幌会場 平成 29年 1月 16日（月）15：00～17：00（※東京会場のセミナーをライブ配信）

           「札幌証券取引所」（定員 40名）

（住所）北海道札幌市中央区南一条西 5-14-1 （TEL）011-241-6171

               ※各会場、公認会計士の受講者は 2単位の CPE単位を取得できます。

2. 申込方法

別添の申込書により弊法人までお申込みくださいますようお願いいたします。

    なお、各会場とも先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。

3. お問い合わせ

一般財団法人 会計教育研修機構 事務局（担当：三舩、田中）

Tel：03-3510-7860 ／ Email: seminar@jfael.or.jp

≪お申込書（ご招待）≫

平成  年  月  日 A②

一般財団法人会計教育研修機構 御中

最新トピックセミナー「金融商品取引法開示規制違反に係る課徴金勧告事例等について」

本申込書に必要事項をご記入のうえ、Eメールに添付又は FAXにてお申込みください。

【お申込先】 Email:  seminar@jfael.or.jp ／ Fax: 03-3510-7866

(1)貴 社 名：

(2)参加者情報：

①氏  名

②所属部署

③役   職

④連絡先
eメールアドレス

※1企業につき 1名様を無料でご招待させていただきます。

(3)参加希望会場

 参加を希望する会場の申込欄に○を付けてください。

会  場 日  程 申込欄

名古屋 「日本公認会計士協会東海会」（定員 80名） 平成 29年 1月 18日（水）

13：00～15：00

（愛知県名古屋市中村区名駅 4-4-10

       名古屋クロスコートタワー11階）

東 京 「海運クラブ」（定員 200名） 平成 29年 1月 16日（月）

15：00～17：00

（東京都千代田区平河町 2-6-4 海運ビル）

大 阪 「大阪国際交流センター」（定員 80名） 平成 29年 1月 19日（木）

10：00～12：00

（大阪府大阪市天王寺区上本町 8-2-6）

福 岡 「天神クリスタルビル」（定員 40名） 平成 29年 1月 16日（月）

15：00～17：00

※東京会場のセミナーをライブ配信

(福岡県福岡市中央区天神 4-6-7)

札 幌 「札幌証券取引所」（定員 40名）
平成 29年 1月 16日（月）

15：00～17：00

※東京会場のセミナーをライブ配信

(北海道札幌市中央区南一条西 5-14-1)

※各会場、公認会計士の受講者は 2単位の CPE単位を取得できます。

◎セミナー当日は、本申込書を受付にご提出ください。

◎各会場とも先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。

◎本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、本セミナーの運営、本セミナーに関する連絡、各種

情報提供の目的のみに使用いたします。